1

2019 年 6 月 20 日
各 位

株式会社日本Ｍ＆Ａセンター
代表取締役社長 三宅 卓

東証 1 部：2127

 三菱 UFJ 銀行と当社子会社の業務提携に関するお知らせ

株式会社日本Ｍ＆Ａセンター（本社：東京都千代田区 / 代表：三宅
み や け

 卓
すぐる

）の子会社で

ある株式会社バトンズ（本社：東京都千代田区 / 代表：代表取締役社長 兼 CEO大山
おおやま

 敬
た か

義
よ し

）は、株式会社三菱 UFJ 銀行（本社：東京都千代田区 / 代表：取締役頭取執行役員

三毛
み け

 兼承
かねつぐ

）と、中小企業のお客さまの事業承継ニーズ支援強化の検討に向けた業務提携基

本合意書を締結いたしましたのでお知らせいたします。

 当社は全国で M&A 支援を行っており、会社の規模やエリアに制限なく M&A サービス

をご提供いただけるための体制構築に努めています。その中で株式会社バトンズは、小規模

ビジネスの譲渡・譲受け希望の会社のプラットフォームとしての役割を果たし、オンライン

での直接のマッチングを可能にしています。

すでに三菱 UFJ 銀行と日本 M&A センターは業務提携関係にありますが、さらに今回の

本業務提携基本合意書締結により、株式会社三菱 UFJ 銀行が有する金融ビジネスの知見や

ネットワークと、株式会社バトンズが有する事業プラットフォームを組み合わせることで、

これまで以上に中小企業のお客さまのニーズにお応えし、事業の永続的発展、日本経済の活

性化に貢献していくビジネスを検討して参ります。

2

日本Ｍ＆Ａセンターとバトンズの事業領域

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社日本Ｍ＆Ａセンター 広報担当 ＜ pr@nihon-ma.co.jp ＞